[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
18 февраля 2019 г. №  45-од

г. Кувандык

О введении дополнительных

санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мер по

предупреждению заболеваемости

гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в
образовательных организациях

Кувандыкского городского округа
Во исполнение указа Губернатора Оренбургской области от 11.02.2019 № 59-ук «О введении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мер по предупреждению заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями среди населения Оренбургской области» и приказа министерства образования Оренбургской области от 14.02.2019 № 01-21/324
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. До стабилизации уровня заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями (далее — ОРВИ) ограничить и проведение всех видов культурно-массовых и спортивных мероприятий, сопровождающихся скоплением людей в закрытых помещениях.
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить достоверный учет посещаемости обучающихся образовательных организаций в разрезе классов (групп) с выяснением причин их отсутствия;

2.2 Организовать своевременную изоляцию обучающихся и персонала образовательных организаций с признаками заболевания гриппом и ОРВИ;
2.3 Приостанавливать поэтапно учебный процесс в образовательных организациях в случаях групповой заболеваемости гриппом и ОРВИ, составляющей 20% и более детей.  Исходя из эпидемиологической ситуации осуществлять досрочный роспуск на каникулы и/или их продление;
2.4 Осуществлять профилактическую дезинфекцию, ношение масок, усилить контроль за соблюдением санитарно-противоэпидемического режима, не допускать к занятиям лиц с признаками заболевания гриппа и ОРВИ;
2.5 Прекратить допуск посетителей в образовательные организации с круглосуточным пребыванием детей;
2.6 Проводить дополнительную и разъяснительную работу с родителями, сотрудниками, обучающимися о необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в случае появления признаков ОРВИ и мерах профилактики гриппа, ОРВИ, внебольничной пневмонии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

управления образования                                     М.В. Долженкова